



UTENSÍLIOS DOMESTICOS

QUANT.	DESCRIÇÃO	CARLOS ALBERTO		MURILO		PRIMASA		MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total
4	CONJUNTO DE COPOS C/ 6	7,1	28,4	7	28	3,89	15,56	3,89	15,56
5	FAQUEIRO 24 PEÇAS	60	300	46	230	43	215	43	215
20	PRATOS DE VIDRO	4,5	90	4,1	82	3,75	75	3,75	75
50	PRATOS PLASTICOS	2,8	140	2,6	130	2,25	112,5	2,25	112,5
50	COPOS PLASTICOS	2,9	145	2,7	135	2,25	112,5	2,25	112,5
3	CONJUNTO DE FACAS	28	84	27,9	83,7	24,73	74,19	24,73	74,19
3	FACAS DE CARNE	35	105	32,9	98,7	32,25	96,75	32,25	96,75
2	TABUA DE CARNE	39	78	38,4	76,8	36,15	72,3	36,15	72,3
2	PANELA GRANDE	215	430	210	420	194,75	389,5	194,75	389,5
2	PANELA MEDIA	160	320	157	314	129,75	259,5	129,75	259,5
2	PANELA PEQUENA	100	200	99	198	90,75	181,5	90,75	181,5
2	CONJUNTO DE PANEAS C/ 3 PEÇAS	400	800	390	780	349,75	699,5	349,75	699,5
2	CONJUNTO DE PANEAS C/ 5 PEÇAS	330	660	325	650	299,75	599,5	299,75	599,5
2	PANELA DE PRESSÃO 25 LITROS	380	760	375	750	349,75	699,5	349,75	699,5
2	CUSCUZEIRO GRANDE	60	120	56	112	48,75	97,5	48,75	97,5
2	FRIGIDEIRA GRANDE COM TAMPA	50	100	48	96	39,74	79,48	39,74	79,48
2	ESCORREDOR DE PRATO PLASTICO	50	100	49	98	39,74	79,48	39,74	79,48
2	ESCORREDOR DE ARROZ/MACARRÃO GRANDE	60	120	55	110	39,74	79,48	39,74	79,48
2	CONJUNTO DE UTENSILIOS, CONCHA, COLHER PARA ARROZ, ESCUMADEIRA	115	230	112	224	108,75	217,5	108,75	217,5
2	PENEIRA GRANDE	75	150	37	74	32,25	64,5	32,25	64,5
2	JARRA PLASTICA 2 LITROS	80	160	38	76	32,25	64,5	32,25	64,5
2	JARRA VIDRO 1 LITRO	1120	2240	55	110	51,75	103,5	51,75	103,5
2	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	80	160	39	78	29,65	59,3	29,65	59,3
2	GARRAFA TERMICA 2 LITRO	350	700	170	340	155,75	311,5	155,75	311,5
2	LIXEIR PARA COZINHA PLASTICA C/ TAMPA	39,99	79,98	18	36	16,74	33,48	16,74	33,48
2	LIXEIR PARA BANHEIRO PLASTICA C/ TAMPA	40	80	19	38	16,74	33,48	16,74	33,48
2	BACIA PLASTICA GRANDE	100	200	45	90	39,75	79,5	39,75	79,5
2	CONJUNTO DE VASILHAS GRANDE	80	160	35	70	29	58	29	58
2	SUPORTE PARA BOTTÃO	50	100	22	44	18	36	18	36
TOTAL		4114,29	R\$ 8.040,36	2515,6	R\$ 5.672,20	2261,37	R\$ 6.000,00	2261,37	R\$ 6.000,00

*Rafael Guimarães*



**Materiais de Manutenção (Pequenos Reparos)**

QUANT.	DESCRIÇÃO	SALES		EDNALDO		LOPES		MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total
1	BLOCO GRANDE MILHEIRO	500	500	505	505	505,1	505,1	500	500
1	SACO DE CIMENTO DE	25,9	25,9	29,9	29,9	29,99	29,99	25,9	25,9
1	AREIA 1M	69,9	69,9	0,75	0,75	75,1	75,1	69,9	69,9
1	ARENOSO 1M	37	37	37,5	37,5	37,6	37,6	37	37
1	GRAVILHÃO 1M	110	110	115	115	115,05	115,05	110	110
1	TELHA ETERNIT UNIDADE	15,5	15,5	16	16	16,15	16,15	15,5	15,5
1	TELHA GALVANIZADA 9M	269,1	269,1	270	270	275	275	269,1	269,1
1	PEÇA MASSARANDUBA 1M	19,5	19,5	19,6	19,6	19,9	19,9	19,5	19,5
1	BARROTINHO 1M	6,5	6,5	6,8	6,8	6,75	6,75	6,5	6,5
1	RIPA 1M	3	3	3,1	3,1	3,1	3,1	3	3
1	TÁBUA DE 20 1M	6,5	6,5	6,6	6,6	6,65	6,65	6,5	6,5
1	CABO 2,5MM (1M)	1,4	1,4	1,5	1,5	1,55	1,55	1,4	1,4
1	PASSA FIO UNIDADE	18	18	18,5	18,5	18,55	18,55	18	18
1	DEJUNTOR 18 AMPERES	9	9	9,1	9,1	9,15	9,15	9	9
1	DEJUNTOR 25 AMPERES	9,5	9,5	9,6	9,6	9,7	9,7	9,5	9,5
1	CAIXAS UNIDADE	1,5	1,5	1,6	1,6	1,65	1,65	1,5	1,5
1	INTERRUPTOR DE 1 (UNIDADE)	6	6	6,1	6,1	6,15	6,15	6	6
1	INTERRUPTOR DUPLA	15	15	15,1	15,1	15,2	15,2	15	15
1	LAMPADA DE LED (UNIDADE)	17	17	17,1	17,1	17,15	17,15	17	17
1	LAMPADA FLORESCENTE	12	12	12,1	12,1	12,3	12,3	12	12
1	BOCAIS	3	3	3,1	3,1	3,15	3,15	3	3
1	SPOT (UNIDADE)	5,5	5,5	5,6	5,6	5,65	5,65	5,5	5,5
1	ELETRO DUTOS 1KF	12,6	12,6	12,7	12,7	12,8	12,8	12,6	12,6
1	CAIXAS DE PASSAGENS P/LAGE	4,5	4,5	4,6	4,6	4,65	4,65	4,5	4,5
1	MANGUEIRA 1M	1	1	1,1	1,1	1,15	1,15	1	1
1	ARGAMASSA DE 15KG	13,5	13,5	13,6	13,6	13,65	13,65	13,5	13,5
1	REVESTIMENTO 1M	20	20	20,1	20,1	20,15	20,15	20	20
1	PISOS 1M	18,5	18,5	18,6	18,6	18,7	18,7	18,5	18,5
1	REAJUNTE 1KG	7,5	7,5	7,6	7,6	7,65	7,65	7,5	7,5
1	GALÃO TINTA PARA FERRO	67	67	66	66	66,05	66,05	67	67
1	¼ DE TINTA PARA FERRO	18	18	18,5	18,5	18,6	18,6	18	18
1	GALÃO ZARCÃO	55	55	55,5	55,5	55,6	55,6	55	55
1	¼ ZARCÃO	19	19	19,1	19,1	19,9	19,9	19	19
1	GALÃO TINTA PARA MADEIRA	67	67	77,1	77,1	67,8	67,8	67	67
1	¼ TINTA PARA MADEIRA	19	19	19,1	19,1	19,8	19,8	19	19
1	BALDE DE 12L DE TINTA	82,6	82,6	82,7	82,7	82,9	82,9	82,6	82,6
1	JANELA MADEIRA DE 1X20M	199	199	199,1	199,1	199,8	199,8	199	199
1	JANELA ALUMINIO 1X20M	148	148	148,1	148,1	148,2	148,2	148	148
1	PORTA MADEIRA DE 80	290	290	290,1	290,1	290,5	290,5	290	290
1	PORTA ALUMINIO DE 80	304	304	304,1	304,1	304,15	304,15	304	304
1	CONTRA MARCO DE 80	45	45	45,1	45,1	45,5	45,5	45	45
1	JOGO DE DOBRADIÇA GRANDE	14,5	14,5	14,6	14,6	14,7	14,7	14,5	14,5
1	FECHADURA PARA QUARTO	72	72	72,1	72,1	72,2	72,2	72	72
1	ROLO DE TECIDO (UNIDADE)	25	25	35,1	35,1	25,1	25,1	25	25
1	ROLO DE TEXTURA (UNIDADE)	34	34	34,1	34,1	34,1	34,1	34	34
1	LIXA DE PAREDE (UNIDADE)	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9
1	MASSA CORRIDA DE 20KG	17	17	17,1	17,1	17,15	17,15	17	17
1	FERROLHO (UNIDADE)	6,5	6,5	6,6	6,6	6,7	6,7	6,5	6,5
1	PREGO 1/2 13 KG	6	6	6,1	6,1	6,15	6,15	6	6
1	PREGO PARA TELHA ETERNIT	22	22	22,1	22,1	22,17	22,17	22	22
1	PARAFUSO PARA TELHA AÇO	1,5	1,5	1,6	1,6	1,7	1,7	1,5	1,5
1	VIGAS DE FERRO 5/16	25	25	25,2	25,2	25,3	25,3	25	25
1	SAPATA DE 80 (UNIDADE)	28,5	28,5	28,6	28,6	28,8	28,8	28,5	28,5
1	ARAME KG	13	13	13,1	13,1	13,2	13,2	13	13
1	ESTRIBO (UNIDADE)	5,5	5,5	5,6	5,6	5,7	5,7	5,5	5,5
1	CHUVEIRO PLÁSTICO	9,5	9,5	9,6	9,6	9,6	9,6	9,5	9,5
1	PIA	0	0	0	0	0	0	0	0
1	SIFÃO (UNIDADE)	6	6	6,1	6,1	6,2	6,2	6	6
1	TORNEIRA PARA PIA	63	63	63,1	63,1	63,2	63,2	63	63
1	DESCARGA PLÁSTICA	40	40	40,1	40,1	40,2	40,2	40	40
1	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	213,5	213,5	214	214	214,1	214,1	213,5	213,5
1	VARA TUBO DE 150MM	153	153	153,1	153,1	154,1	154,1	153	153
1	JOELHO DE 150MM (UNIDADE)	25	25	25,1	25,1	25,2	25,2	25	25
1	T DE 150MM (UNIDADE)	35	35	35,1	35,1	35,15	35,15	35	35
1	LUVA DE 150MM (UNIDADE)	18,5	18,5	18,6	18,6	18,7	18,7	18,5	18,5
1	REGISTRO DE 32MM (UNIDADE)	15	15	15,05	15,05	15,1	15,1	15	15
1	PA QUADRADA (UNIDADE)	39,2	39,2	39,3	39,3	39,4	39,4	39,2	39,2
1	PA DE BICO (UNIDADE)	39,2	39,2	39,3	39,3	39,4	39,4	39,2	39,2
1	ENXADA (UNIDADE)	44	44	44,05	44,05	44,1	44,1	44	44
1	CAVADOR DE 2 BOCAS	42	42	42,05	42,05	42,1	42,1	42	42
1	CAVADOR DE 1 BOCA	38	38	38,05	38,05	38,15	38,15	38	38
1	PICARETA (UNIDADE)	69,7	69,7	69,75	69,75	69,75	69,75	69,7	69,7
1	MARTELO (UNIDADE)	27	27	27,15	27,15	27,2	27,2	27	27
1	COLHER DE PEDREIRO	23,5	23,5	23,93	23,93	23,99	23,99	23,5	23,5
1	CARRO DE MÃO (UNIDADE)	152,9	152,9	152,95	152,95	153	153	152,9	152,9
	<b>TOTAL</b>	<b>3877,4</b>	<b>R\$ 3.877,40</b>	<b>3851,63</b>	<b>R\$ 3.851,63</b>	<b>3920,65</b>	<b>R\$ 3.920,65</b>	<b>3877,4</b>	<b>R\$ 3.877,40</b>

*Handwritten signature: H. Guimarães*